

平成17年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年3月14日

上場会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

（コード番号：9603 東証第一部）

（URL <http://www.his-j.com>）

問い合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 芳夫

TEL:(03)5908-2070

責任者役職・氏名 代表取締役専務 行方 一正

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無及びその内容 : 有  
 （内容）法人税等の計上基準については、一部簡便的な方法により算出しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無及びその内容 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無及びその内容 : 無

2. 平成17年10月期第1四半期の業績概況（平成16年11月1日～平成17年1月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載の金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高 (対前期増減率)		営業利益 (対前期増減率)		経常利益 (対前期増減率)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年10月期第1四半期	62,992	(13.2)	578	(20.9)	1,033	(91.9)
16年10月期第1四半期	55,637	(-)	478	(-)	538	(-)
(参考)16年10月期	261,755		4,570		5,357	

	四半期(当期)純利益 (対前期増減率)		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年10月期第1四半期	1,889	(1,159.5)	67	88	-	-
16年10月期第1四半期	149	(-)	6	71	-	-
(参考)16年10月期	2,751		121	91	-	-

（注） 前期は「四半期の概況」を開示する最初の期であるため、前年同期比につきましては記載を省略しております。  
 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
 当社は、平成16年12月20日付にて普通株式1株につき1.5株の株式分割を行っております。

〔経営成績（連結）進捗状況に関する定性的情報等〕

上記経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等につきましては、添付資料の1頁をご参照ください。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年10月期第1四半期	69,499	33,586	48.3	1,005	66
16年10月期第1四半期	63,411	29,632	46.7	1,324	99
(参考)16年10月期	74,137	32,088	43.3	1,439	70

（注）当社は、平成16年12月20日付にて普通株式1株につき1.5株の株式分割を行っております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年10月期第1四半期	4,461	3,454	623	35,194
16年10月期第1四半期	4,169	155	345	28,692
(参考)16年10月期	11,773	961	535	37,003

〔財政状態(連結)変動状況に関する定性的情報等〕

上記財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等につきましては、添付資料の1頁をご参照ください。

(4) 平成17年10月期の連結業績予想(平成16年11月1日~平成17年10月31日)

中間期及び通期業績予想は、平成16年12月20日に公表した予想数値に変更はありません。

	予想売上高 (対前期増減率)	予想経常利益 (対前期増減率)	予想当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 予想当期純利益	
	百万円    %	百万円    %	百万円    %	円	銭
中間期	131,000    (13.5)	2,500    (23.0)	2,500    (168.3)	74	86
通期	295,000    (12.7)	6,800    (26.9)	4,200    (52.7)	125	76

(注) 1株当たり予想当期純利益の計算は、当第1四半期末の発行済株式数によっております。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報あるいは想定できる市場動向などを前提としており、不確実性が含まれております。実際の業績は、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

上記業績予想に関する定性的情報等につきましては、添付資料の2頁をご参照ください。

## 1. 定性的情報

〔経営成績（連結）進捗状況に関する定性的情報等〕

旅行業界におきましては、年末年始の日並びの悪さやスマトラ沖地震の影響によりややブレーキとなったものの、前年同期のSARS（重症急性呼吸器症候群）やイラク戦争を懸念した停滞感からは好転しつつあり、11月から1月までの日本人出国者数は、前年同期比15.6%増の435万6千人となりました。

このような状況のもと当社グループの旅行事業におきましては、自由旅行の手配力アピールと認知度アップを目的としたCMによる広告展開を行うとともに、マーケット需要に合わせた商品拡充及びフェアを行うなど積極的な販売促進策を行った結果、売上高に関しては過去最高の業績を確保することができました。また、法人・団体旅行の取り込みに関しましては、東京丸の内にオープンさせた「トラベルバザール丸の内オアゾ」を旗艦店舗として、新宿・虎ノ門・横浜・大宮・立川・千葉に店舗網を広げ営業人員の強化を図るとともに、シニア層の取り込み強化のためにイタリア・トルコ・エジプト方面の添乗員付きツアー（インプレッソ）の拡充とお客様向け説明会を行い、販売強化に努めました。方面別の動向に関しては女性層・ファミリー層の割合が増えたこともあり、アジア・ビーチ方面を中心に好調に推移いたしました。

また、ホテル事業におきましては、オーストラリア国内の需要増による稼働率向上と顧客単価向上により売上高・営業利益とも計画通りに推移しております。

これらの結果、当第1四半期の連結の業績は、売上高629億92百万円、営業利益5億78百万円、経常利益10億33百万円、当期（四半期）利益18億89百万円となり、計画通り順調に推移しております。

〔財政状態（連結）変動状況に関する定性的情報等〕

（財政状態の変動状況）

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比し46億37百万円減少し694億99百万円となりました。これは、前連結会計年度の決算日が祝日であったため、月末決済の営業債務の支払（53億91百万円）が翌月に延びたことが主な要因となっております。

また、株主資本につきましては、前連結会計年度末に比し14億98百万円増加し、335億86百万円となりました。これは、固定資産の売却益（14億74百万円）及び持分法適用会社の合併に伴う持分変動利益（7億23百万円）等により、当期純利益が18億89百万円となり、利益剰余金を増加させた（前連結会計年度比13億58百万円増）ことが、主な要因となっております。

（連結キャッシュ・フローの状況）

当第1四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、44億61百万円の減少となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益（27億54百万円）の計上や売上債権の減少（12億55百万円）による収入あるも、仕入債務の減少（44億91百万円）や法人税等の支払（20億5百万円）による支出が上回ったことによります。なお、仕入債務の減少による支出（44億91百万円）のうち、前期決算日が休日であったために当期首に支払を行ったものが53億91百万円を占めております。

投資活動によるキャッシュ・フローは、34億54百万円の増加となりました。これは主に、当社の所有する東京都中央区銀座の土地・建物売却による収入（38億9百万円）が、有形・無形固定資産の取得による支出（2億12百万円）や保証金の差入による支出（1億76百万円）を大幅に上回ったことによります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、6億23百万円の減少となりました。これは主に、当社における配当金の支払（5億1百万円）、株式会社オリオンツアーにおける銀行短期借入金の返済（98百万円）によるものです。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物残高は、前連結会計年度末より18億8百万円減少し、351億94百万円となりました。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

当第1四半期における業績は、概ね計画どおりに推移しており、平成16年12月20日に発表いたしました中間期及び通期の業績予想の修正はありません。

## 2. 連結財務諸表等

### (1) 四半期(要約)連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成17年1月31日現在)		前第1四半期連結会計期間末 (平成16年1月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年10月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	35,137		27,672		36,819	
2. 売掛金	2,522		2,081		2,589	
3. 営業未収入金	5,497		4,354		6,200	
4. 有価証券	2,647		2,498		2,879	
5. 繰延税金資産	1,056		792		1,235	
6. 旅行前払金	4,165		3,004		4,480	
7. 前払費用	676		637		703	
8. 短期貸付金	384		1,475		751	
9. 関係会社短期貸付金	34		1,108		34	
10. その他	885		434		558	
11. 貸倒引当金	68		36		70	
流動資産合計	52,940	76.2	44,023	69.4	56,181	75.8
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	3,921		4,012		4,064	
(2) 器具及び備品	816		847		834	
(3) 土地	1,117		3,275		3,289	
(4) その他	100		116		105	
有形固定資産合計	5,956	8.6	8,250	13.0	8,293	11.2
2. 無形固定資産	2,219	3.2	3,025	4.8	2,325	3.1
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,355		1,523		1,734	
(2) 関係会社株式	2,075		424		1,022	
(3) 関係会社出資金	29		24		29	
(4) 長期貸付金	487		102		98	
(5) 関係会社長期貸付金	-		1,556		-	
(6) 長期前払費用	26		40		28	
(7) 差入保証金	3,845		3,810		3,779	
(8) 繰延税金資産	455		521		455	
(9) その他	201		196		279	
(10) 貸倒引当金	92		89		91	
投資その他の資産合計	8,383	12.0	8,111	12.8	7,336	9.9
固定資産合計	16,559	23.8	19,387	30.6	17,955	24.2
資産合計	69,499	100.0	63,411	100.0	74,137	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成17年1月31日現在)		前第1四半期連結会計期間末 (平成16年1月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年10月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 営業未払金及び買掛金	12,051		13,013		16,652	
2. 短期借入金	-		5		98	
3. 一年以内返済予定長期借入金	13		12		12	
4. 未払金	1,319		1,100		711	
5. 未払費用	1,183		1,324		1,392	
6. 未払法人税等	891		253		2,109	
7. 未払消費税等	221		181		559	
8. 繰延税金負債	-		4		-	
9. 旅行前受金	15,653		13,023		15,200	
10. 賞与引当金	762		747		1,456	
11. その他	1,329		1,647		1,256	
流動負債合計	33,426	48.1	31,315	49.4	39,450	53.2
固定負債						
1. 長期借入金	200		213		203	
2. 繰延税金負債	10		3		9	
3. 退職給付引当金	858		723		851	
4. 役員退職慰労引当金	361		288		347	
5. その他	63		285		198	
固定負債合計	1,494	2.2	1,514	2.4	1,610	2.2
負債合計	34,920	50.3	32,830	51.8	41,060	55.4
(少数株主持分)						
少数株主持分	992	1.4	948	1.5	987	1.3
(資本の部)						
資本金	6,882	9.9	6,882	10.9	6,882	9.3
資本剰余金	7,780	11.2	7,778	12.3	7,778	10.5
利益剰余金	19,151	27.6	15,948	25.1	17,793	24.0
その他有価証券評価差額金	13	0.0	238	0.4	241	0.3
為替換算調整勘定	579	0.8	513	0.8	690	0.9
自己株式	820	1.2	1,252	2.0	814	1.1
資本合計	33,586	48.3	29,632	46.7	32,088	43.3
負債、少数株主持分及び資本合計	69,499	100.0	63,411	100.0	74,137	100.0

## (2) 四半期(要約)連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間 (自平成16年11月1日 至平成17年1月31日)		前第1四半期連結会計期間 (自平成15年11月1日 至平成16年1月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成15年11月1日 至平成16年10月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売上高	62,992	100.0	55,637	100.0	261,755	100.0
売上原価	52,860	83.9	46,309	83.2	220,463	84.2
売上総利益	10,132	16.1	9,328	16.8	41,292	15.8
販売費及び一般管理費	9,553	15.2	8,849	15.9	36,721	14.0
営業利益	578	0.9	478	0.9	4,570	1.8
営業外収益	465	0.7	176	0.3	823	0.3
営業外費用	10	0.0	117	0.2	36	0.0
経常利益	1,033	1.6	538	1.0	5,357	2.1
特別利益	2,198	3.5	11	0.0	379	0.1
特別損失	477	0.7	5	0.0	146	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,754	4.4	544	1.0	5,590	2.1
法人税、住民税及び事業税	817	1.3	325	0.6	3,104	1.1
過年度法人税等	-	-	1	0.0	-	-
法人税等調整額	4	0.0	17	0.0	354	0.1
少数株主利益	43	0.1	49	0.1	88	0.0
四半期(当期)純利益	1,889	3.0	149	0.3	2,751	1.1

## (3) 四半期(要約)連結剰余金計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間 〔自平成16年11月1日 至平成17年1月31日〕		前第1四半期連結会計期間 〔自平成15年11月1日 至平成16年1月31日〕		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔自平成15年11月1日 至平成16年10月31日〕	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		7,778		7,778		7,778
資本剰余金増加高						
1. 自己株式処分差益	1	1	-	-	0	0
資本剰余金四半期末(期末)残高		7,780		7,778		7,778
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		17,793		16,177		16,177
利益剰余金増加高						
1. 四半期(当期)純利益	1,889		149		2,751	
2. 連結子会社の増加による剰余金増加高	-	1,889	0	150	0	2,751
利益剰余金減少高						
1. 配当金	501		335		335	
2. 役員賞与	30		23		23	
3. 自己株式消却額	-		-		708	
4. 連結子会社減少による剰余金減少高	-		-		48	
5. 持分法適用会社減少による剰余金減少高	-	531	19	378	19	1,135
利益剰余金四半期末(期末)残高		19,151		15,948		17,793

## (4) 四半期(要約)連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間	前第1四半期連結会計期間	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
	〔自平成16年11月1日〕 〔至平成17年1月31日〕	〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年1月31日〕	〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年10月31日〕
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,754	544	5,590
減価償却費	274	259	1,101
連結調整勘定償却	175	183	727
貸倒引当金の増加(減少)額	1	3	31
賞与引当金の増加(減少)額	692	392	315
退職給付引当金の増加額	8	41	169
役員退職慰労引当金の増加額	13	4	63
受取利息及び受取配当金	48	57	227
持分法による投資損益	333	78	343
為替差損	16	22	6
支払利息	1	2	9
投資有価証券売却益	-	0	0
持分変動利益	723	-	-
有価証券償還損	441	-	-
投資有価証券売却損	-	-	0
投資有価証券評価損	20	0	0
有形固定資産売却益	1,474	-	17
有形固定資産売却損	0	1	8
有形固定資産除却損	0	1	70
その他特別損失	-	-	43
売上債権の減少(増加)額	1,255	288	2,266
旅行前払金の減少(増加)額	306	1,197	2,516
その他資産の減少(増加)額	419	50	426
仕入債務の増加(減少)額	4,491	5,406	8,968
未払消費税の増加(減少)額	333	104	486
未払費用の増加(減少)額	102	127	271
旅行前受金の増加(減少)額	453	283	1,869
その他負債の増加(減少)額	359	787	75
役員賞与の支払額	28	22	25
小 計	2,565	5,371	13,834
利息及び配当金の受取額	112	39	156
利息の支払額	2	2	9
法人税等の支払額	2,005	1,239	2,207
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,461	4,169	11,773

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間	前第1四半期連結会計期間	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
	〔自平成16年11月1日〕 〔至平成17年1月31日〕	〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年1月31日〕	〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年10月31日〕
	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金預入による支出	199	25	2,084
定期預金の解約による収入	113	500	1,677
有価証券の償還による収入	-	200	400
有形・無形固定資産の取得による支出	212	283	1,091
有形・無形固定資産の売却による収入	3,809	1	22
投資有価証券の取得による支出	-	-	799
関係会社株式等の取得による支出	-	22	42
投資有価証券の売却による収入	-	1	2
貸付金による支出	0	175	224
貸付金の回収による収入	4	22	3,327
差入保証金の支出	176	220	795
差入保証金の回収	104	156	613
その他投資の減少(増加)額	10	0	45
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,454	155	961
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	-	-	98
短期借入金の返済による支出	98	3	9
長期借入金の返済による支出	3	3	13
配当金の支払額	501	333	335
少数株主への配当金の支払額	15	5	5
自己株式の取得による支出	8	0	270
自己株式の処分による収入	2	-	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	623	345	535
現金及び現金同等物に係る換算差額	178	350	260
現金及び現金同等物の増加(減少)額	1,808	3,628	11,939
現金及び現金同等物の期首残高	37,003	24,969	24,969
新規連結子会社による現金及び現金同等物の期首残高	-	94	94
連結子会社範囲変更に伴う減少額	-	-	0
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	35,194	28,692	37,003

### 3. セグメント情報

[ 事業の種類別セグメント情報 ]

当第1四半期連結会計期間(自平成16年11月1日至平成17年1月31日)

(単位:百万円)

	旅行事業	ホテル事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	62,677	288	26	62,992	-	62,992
(2) 仕入間の内部売上高又は振替高	-	6	3	9	9	-
計	62,677	294	29	63,001	9	62,992
営業費用	61,548	276	10	61,835	578	62,413
営業利益	1,129	18	19	1,166	587	578

前第1四半期連結会計期間(自平成15年11月1日至平成16年1月31日)

(単位:百万円)

	旅行事業	ホテル事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	55,353	236	48	55,637	-	55,637
(2) 仕入間の内部売上高又は振替高	-	2	17	20	20	-
計	55,353	239	65	55,658	20	55,637
営業費用	54,356	261	23	54,641	518	55,159
営業損益	997	22	42	1,016	538	478

前連結会計年度(自平成15年11月1日至平成16年10月31日)

(単位:百万円)

	旅行事業	ホテル事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	260,596	958	200	261,755	-	261,755
(2) 仕入間の内部売上高又は振替高	-	13	43	57	57	-
計	260,596	972	243	261,812	57	261,755
営業費用	253,951	1,092	104	255,148	2,036	257,185
営業損益	6,645	120	138	6,663	2,093	4,570

(注) 事業区分の方法及び各事業の主な事業内容に変更はありません。

当第1四半期連結会計期間、前第1四半期連結会計期間及び前連結会計年度における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額はそれぞれ587百万円、538百万円及び2,093百万円であり、その主なものは親会社の本社の管理部門に係る費用であります。

[ 所在地別セグメント情報 ]

当第 1 四半期連結会計期間 ( 自 平成 16 年 11 月 1 日 至 平成 17 年 1 月 31 日 )

( 単位 : 百万円 )

	日本	アメリカ	アジア オーストラリア	ヨーロッパ	計	消去又は 全社	連 結
売上高							
( 1 ) 外部顧客に対する売上高	57,545	2,115	2,017	1,314	62,992	-	62,992
( 2 ) 仕入間の内部売上高又は振替高	0	2,793	2,020	791	5,605	5,605	-
計	57,545	4,908	4,038	2,105	68,598	5,605	62,992
営業費用	57,025	4,596	3,850	1,959	67,432	5,018	62,413
営業利益	520	312	187	146	1,166	587	578

前第 1 四半期連結会計期間 ( 自 平成 15 年 11 月 1 日 至 平成 16 年 1 月 31 日 )

( 単位 : 百万円 )

	日本	アメリカ	アジア オーストラリア	ヨーロッパ	計	消去又は 全社	連 結
売上高							
( 1 ) 外部顧客に対する売上高	51,228	2,064	1,334	1,010	55,637	-	55,637
( 2 ) 仕入間の内部売上高又は振替高	1	2,375	1,749	557	4,683	4,683	-
計	51,229	4,439	3,083	1,568	60,321	4,683	55,637
営業費用	50,708	4,132	2,967	1,496	59,304	4,145	55,159
営業利益	521	307	115	72	1,016	538	478

前連結会計年度 ( 自 平成 15 年 11 月 1 日 至 平成 16 年 10 月 31 日 )

( 単位 : 百万円 )

	日本	アメリカ	アジア オーストラリア	ヨーロッパ	計	消去又は 全社	連 結
売上高							
( 1 ) 外部顧客に対する売上高	248,479	5,221	4,506	3,547	216,755	-	261,755
( 2 ) 仕入間の内部売上高又は振替高	2	10,765	8,179	3,475	22,423	22,423	-
計	248,482	15,987	12,686	7,022	284,179	22,423	261,755
営業費用	242,795	15,543	12,449	6,726	277,515	20,330	257,185
営業利益	5,687	443	237	295	6,663	2,093	4,570

( 注 ) 所在地区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域に変更はありません。

当第 1 四半期連結会計期間、前第 1 四半期連結会計期間及び前連結会計年度における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額はそれぞれ 587 百万円、538 百万円及び 2,093 百万円であり、その主なものは親会社の本社の管理部門に係る費用であります。

#### 4. 販売状況

##### (1) 事業の種類別売上高及び営業利益

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間 〔自平成16年11月1日〕 〔至平成17年1月31日〕			前第1四半期連結会計期間 〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年1月31日〕			売上高 増減比 (%)	営業利益 増減比 (%)	前連結会計年度 〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年10月31日〕		
	売上高		営業利益	売上高		営業利益			売上高		営業利益
	金額	構成比 (%)	金額	金額	構成比 (%)	金額			金額	構成比 (%)	金額
旅行事業	62,677	99.5	1,129	55,353	99.5	997	13.2	13.2	260,596	99.5	6,645
ホテル事業	294	0.5	18	239	0.4	22	23.0	-	972	0.4	120
その他の事業	29	0.0	19	65	0.1	42	54.5	54.9	243	0.1	138
計	63,001	100.0	1,166	55,658	100.0	1,016	13.2	14.7	261,812	100.0	6,663
消去又は全社	9	0.0	587	20	0.0	538	-	-	57	0.0	2,093
連結	62,992	100.0	578	55,637	100.0	478	13.2	20.9	261,755	100.0	4,570

##### (2) 所在地別売上高及び営業利益

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間 〔自平成16年11月1日〕 〔至平成17年1月31日〕			前第1四半期連結会計期間 〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年1月31日〕			売上高 増減比 (%)	営業利益 増減比 (%)	前連結会計年度 〔自平成15年11月1日〕 〔至平成16年10月31日〕		
	売上高		営業利益	売上高		営業利益			売上高		営業利益
	金額	構成比 (%)	金額	金額	構成比 (%)	金額			金額	構成比 (%)	金額
日本	57,545	91.4	520	51,229	92.1	521	12.3	0.3	248,482	94.9	5,687
アメリカ	4,908	7.8	312	4,439	8.0	307	10.6	1.5	15,987	6.1	443
アジア・オーストラリア	4,038	6.4	187	3,083	5.5	115	31.0	62.2	12,686	4.9	237
ヨーロッパ	2,105	3.3	146	1,568	2.8	72	34.3	102.9	7,022	2.7	295
計	68,598	108.9	1,166	60,321	108.4	1,016	13.7	14.7	284,179	108.6	6,663
消去又は全社	5,605	8.9	587	4,683	8.4	538	-	-	22,423	8.6	2,093
連結	62,992	100.0	578	55,637	100.0	478	13.2	20.9	261,755	100.0	4,570